ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению о предоставлении субсидии из бюджета городского округа

муниципальному учреждению на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муницип&тьных услуг

(выполнение работ) от «17» января 2023 г. № 1

г. Новоалтайск
«31» августа 2023 г. № 3

Комитет по образованию Администрации города Новоалтайска, которому как
получателю средств бюджета городского округа доведены лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидий муниципальным учреждениям на финансовое
обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице председателя
комитета Фёдорова Владимира Николаевича, действующего на основании Положения о
комитете, утвержденного решением НГСД Алтайского края от 16.04.2019 № 24 «Об
утверждении Положения о комитете по образованию Администрации г. Новоалтайска в
новой редакции», с одной стороны- и Муниципатьное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр развития ребенка -  детский сад № 5 «Теремок» города
Новоалтайска Алтайского края, именуемое в дальнейшем «Учреждение» в лице
заведующего Братановой Натальи Петровны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.5 Соглашения о
предоставлении субсидии из бюджета городского округа муниципальному учреждению
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) от «17» января 2023 г. № 1 (далее - Соглашение)
заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. В разделе II «Порядок, условия предоставления субсидии»:
1.1.1. В абзаце 2 пункта 2.2 сумму субсидии в 2023 году 23505448,00 (Двадцать три

миллиона пятьсот пять тысяч четыреста сорок восемь) руб., в том числе 16711000.00
(Шестнадцать миллионов семьсот одиннадцать тысяч) рублей из средств краевого бюджета
с кодом цели 23К-30, 2098400,00 (Два миллиона девяносто восемь тысяч четыреста) рублей
с кодом цели 23К-71 заменить на 23956448,00 (Двадцать три миллиона девятьсот пятьдесят
шесть тысяч четыреста сорок восемь) руб., в том числе 17162000,00 (Семнадцать
миллионов сто шестьдесят две тысячи) рублей из средств краевого бюджета с кодом цели
23К-30, 2098400,00 (Два миллиона девяносто восемь тысяч четыреста) рублей с кодом цели
23К-71.

2. Дополнитёльное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые Дополнительным соглашением, остаются
неизменными. ,

5. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон:

Наименование Учредителя:
Комитет по образованию Администрации
города Новоалтайска
Место нахождения: Алтайский край,
г. Новоалтайск. ул. Гагарина, 13
Банковские реквизиты:
ИНН 2208005724
КПП 220801001
Владелец казначейского счета
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА (Комитет по
образованию Администрации города
Новоалтайска)
Р/С 03234643017130001700
Наименование банка
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ
//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 010173001
К/С банка 40102810045370000009
Лицевой счет 03173011940
ОГРН 1022200768787
ОКТМО 01713000
ОКПО 02099882

Наименование Учреждения:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
Центр развития ребенка -  детский сад № 5
«Теремок» города Новоатгайска
Алтайского края
Место нахождения: г. Новоалтайск
ул. 22 Партсъезда, д. 6а
Платежные реквизиты:
ИНН 2208008122
КПП 220801001
Владелец казначейского счета
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА (Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Центр развития ребенка -
детский сад № 5 «Теремок» города
Новоаттайска Алтайского края)
Р/С 03234643017130001700
11аименование банка
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА
РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г.
Барнаул
БИК 010173001
К/С банка 40102810045370000009
л/сч 20176U96420
ОКТМО 01713000

11риложение № 1
к Дополнительному Соглашению

от 31.08.2023 № 3

Приложение № 1
к Соглашению

от 17.01.2023 № 1

ГРАФИК
перечисления Субсидии

Наименование Учредителя Комитет по образованию Администрации города Новоалтайска

Наименование Учреждения Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка -  детский сад № 5 «Теремок»
ггайска Алтайского края

№
п/п

Направление расходования средств
Субсидии (заработная плата,

коммунальные расходы и т.д.)

Сроки перечисления
Субсидии

КВР Сумма,
подлежащая

перечислению, рублей

1. Заработная плата, страховые взносы,
учебные расходы (краевой бюджет)

до «30» декабря 2023 г. 07407012300070900611 17 162 000,00 руб.

2. Заработная плата, страховые взносы
(муниципальный бюджет)

до «30» декабря 2023 г. 07407012300010390611 2 697 000,00 руб.

3. Софинансирование части расходов
местных бюджетов по оплате труда

до «30» декабря 2023 г. 074070123000S0430611 2 098 400,00 руб.

4. Коммунальные расходы
(муниципальный бюджет)

до «30» декабря 2023 г. 07407012300010390611 1 482 736,00 руб.

5. Прочие расходы по содержанию
имущества (муниципальный бюджет)

до «30» декабря 2023 г. 07407012300010390611 516 312,00 руб.

6. Итого 23 956 448,00 руб.